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SERVICE RUND UM DIE UHR
Sie haben Fragen zum Fahrplan, zu unseren Tickets oder geplan-
ten Baustellen? Wir sind für Sie 24 Stunden an 7 Tagen in der 
Woche über unsere Servicehotline erreichbar.

Allgemeine Hinweise
Regionalzug der vogtlandbahn: Züge der RB-Linien halten überwiegend an allen Unterwegs-
stationen, verantwortliches Verkehrsunternehmen: Die Länderbahn GmbH DLB 
Übergangszeiten von 6, 7... Minuten (ohne Zeitangabe 5 Minuten)
Zug hält nicht an dieser Station
Zug verkehrt nicht täglich 
Siehe Anschlussleiste
Zug hält nur bei Bedarf
Aussteigen: Sobald die Stationsanzeige im Zug Ihre gewünschte Ausstiegs-Station anzeigt, 
drücken Sie bitte auf die Haltewunsch-Taste. Zur Bestätigung für Sie erscheint in der Stations-
anzeige “Wagen hält”. 
Einsteigen: Stellen Sie sich bitte rechtzeitig zur planmäßigen Abfahrtszeit des Zuges so auf den 
Bahnsteig, dass unser Triebfahrzeugführer Sie sieht.
Bitte beachten: Die Kilometerangaben in der linken Spalte der ersten Fahrplantabelle 
dienen der Orientierung, nicht aber der Preisbildung.
Ankunft 
Zug führt einen für Rollstuhlfahrer geeigneten Wagen mit extra breiten Türen, Stellflächen für 
Rollstühle und behindertengerechtem WC
XX Anschluss zu PlusBus (+ Liniennummer), Infos unter www.vogtlandauskunft.de
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Anschlusszug, Umsteigeverbindung
Zwischen Plauen (Vogtl) ob Bf und Herlasgrün verkehren weitere Züge.
VVV-Tarif Mehltheuer - Klingenthal. Alle Infos zu den Verbundtarifen unter  www.vogtlandbahn.de/
verbundangebote
Fahrradmitnahme begrenzt möglich.
Bei allen Zügen innerhalb Tschechiens handelt es sich um ein Angebot der tschechischen Bahn
GW Train Regio a.s. 
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Internet: www.vogtlandbahn.de
Hotline: +49 89 5488897-25

Fahrplan gültig 15.12.2024 bis 13.12.2025

Zug  RB5
20803

2.*
Mo-Fr

 RB5
80181

2.*
Mo-Fr

 RB2
80200

2.*

 RB1
20805

2.*

 RB5
80183

2.*
Mo-Sa

 RB1
20807

2.*

 RB5
20809

2.*

 RB1
20811

2.*

 RB5
80185

2.*

 RB5
80185

2.*
Sa,So

 RB5
20813

2.*

 RB5
80187

2.*
Mo-Fr

 RB1
20815

2.*

 RB5
20817

2.*

 RB5
80189

2.*
Mo-Fr

 RB1
20819

2.*

 RB5
20821

2.*

Hof Hbf 5 48 7 34 9 34 11 34 13 34
Mehltheuer 6 16 8 01 10 01 12 01 14 01

von Zwickau 
Zentrum

Zwickau 
Zentrum

Zwickau 
Zentrum

Zwickau 
Zentrum

Mehltheuer 6 17 90 4190 2190 0190 890 7
Syrau 6 21 7 13 8 13 10 13 12 13 14 13
Plauen (Vogtl) ob Bf 6 26 81 4181 2181 0181 881 7
Plauen (Vogtl) ob Bf 5 19 6 19 7 19 8 19 9 19 9 19 10 19 11 19 12 19 13 19 14 19
Jößnitz 5 22 6 22 7 22 8 22 9 22 9 22 10 22 11 22 12 22 13 22 14 22
Jocketa 5 25 6 25 7 25 8 25 9 25 9 25 10 25 11 25 12 25 13 25 14 25
Ruppertsgrün 5 28 6 28 7 28 8 28 9 28 9 28 10 28 11 28 12 28 13 28 14 28
Herlasgrün 5 32 6 32 7 32 8 32 9 32 9 32 10 32 11 32 12 32 13 32 14 32
Treuen 5 40 6 40 7 40 8 40 9 40 9 40 10 40 11 40 12 40 13 40 14 40
Auerbach (V) ob Bf 5 50 6 50 7 50 8 50 9 50 9 50 10 50 11 50 12 50 13 50 14 50
Auerbach (Vogtl) Hp 5 52 6 52 7 52 8 52 9 52 9 52 10 52 11 52 12 52 13 52 14 52
Falkenstein (Vogtl) 5 57 6 57 7 57 8 57 9 57 9 57 10 57 11 57 12 57 13 57 14 57
Falkenstein (Vogtl) 10 03 11 03 12 03 13 03 14 03 15 03
Grünbach (Vogtl) 6 10 7 10 8 10 9 10 10 10 11 10 12 10 13 10 14 10 15 10
Muldenberg Floßplatz 6 15 7 15 8 15 9 15 10 15 11 15 12 15 13 15 14 15 15 15
Schöneck (Vogtl) 10 21 11 21 12 21 13 21 14 21 15 21
Schöneck (Vogtl) Ferienpark 6 22 7 22 8 22 9 22 10 22 11 22 12 22 13 22 14 22 15 22
Zwotental 10 32 11 32 12 32 13 32 14 32 15 32
Zwota-Zechenbach 6 37 7 37 8 37 9 37 10 37 11 37 12 37 13 37 14 37 15 37
Zwota 6 40 7 40 8 40 9 40 10 40 11 40 12 40 13 40 14 40 15 40
Klingenthal 10 44 11 44 12 44 13 44 14 44 15 44
Kraslice-Pod vlekem 6 48 7 48 8 48 9 48 10 48 11 48 12 48 13 48 14 48 15 48
Kraslice 10 50 11 50 12 50 13 50 14 50 15 50

nach Zwickau 
Zentrum

Kraslice 8 00 8 00 05 2105 01 14 01 15 53 15 53
Sokolov 8 31 8 31 52 3152 11 14 32 16 32 16 32

Zug  RB5
20825

2.*

 RB5
80193

2.*
Mo-Fr

 RB1
20827

2.*

 RB5
80195

2.*

 RB5
80197

2.*
Mo-Fr

 RB1
20829

2.*

 RB5
80199

2.*

 RB1
20831

2.*

 RB2
80230

f2.*

 RB5
80287

2.*
Fr,Sa

 RB2
80204

2.*

Hof Hbf 15 34 17 34 20 36 22 48
Mehltheuer 16 01 18 01 21 03 23 16

von Zwickau 
Zentrum

Zwickau 
Zentrum

Zwickau 
Zentrum

Adorf 
(Vogtl)

Mehltheuer 71 3290 1290 8190 61
Syrau 16 13 18 13 21 13 23 21
Plauen (Vogtl) ob Bf 62 3275 1281 1281 8181 61
Plauen (Vogtl) ob Bf 17 19 18 19 19 19 21 19 21 58
Jößnitz 16 22 17 22 18 22 19 22 21 22 22 02
Jocketa 17 25 18 25 19 25 21 25 22 05
Ruppertsgrün 16 28 17 28 18 28 19 28 21 28 22 07
Herlasgrün 16 32 17 32 18 32 19 32 21 32 22 11 22 32
Treuen 17 40 18 40 19 40 21 40 22 40
Auerbach (V) ob Bf 16 50 17 50 18 50 19 50 21 50 22 50
Auerbach (Vogtl) Hp 16 52 17 52 18 52 19 52 21 52 22 52
Falkenstein (Vogtl) 17 57 18 57 19 57 21 57 22 57
Falkenstein (Vogtl) 30 2230 0230 8130 71
Grünbach (Vogtl) 17 10 18 10 20 10 22 10
Muldenberg Floßplatz 17 15 18 15 20 15 22 15
Schöneck (Vogtl) 12 2212 0212 8112 71
Schöneck (Vogtl) Ferienpark 17 22 18 22 20 22 22 22
Zwotental 23 2223 0223 8123 71
Zwota-Zechenbach 17 37 18 37 20 37 22 37
Zwota 17 40 18 40 20 40 22 40
Klingenthal 44 2244 0244 8144 71
Kraslice-Pod vlekem 17 48 18 48 20 48 22 48
Kraslice 05 2205 0205 8105 71

nach Zwickau 
Zentrum

Zwickau 
Zentrum

Kraslice 18 00 18 50 21 56
Sokolov 18 30 19 25 22 30

nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun, 3., 31. Okt, 19. Nov

Mo - Fr, nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 8. Mai, 28. Okt, 17. Nov
täglich, nicht 24., 31. Dez

23 28
23 31
23 35
23 38
23 41

6 33
6 36
6 39
6 42
6 45

Mo-Fr

Karlovy 
Vary d.n.

Karlovy 
Vary d.n.

 Karlovy Vary d.n. Samstag u. Sonntag an 11.49 Uhr
 Karlovy Vary d.n. Samstag u. Sonntag an 17.49 Uhr

 RB5
80191

2.*

 RB5
80191

2.*
Sa,So

 RB1
20823

2.*

Zwickau 
Zentrum

15 19
15 22 15 22
15 25
15 28 15 28
15 32 15 32
15 40
15 50 15 50
15 52 15 52
15 57

16 03 16 03
16 10 16 10
16 15 16 15
16 21 16 21
16 22 16 22
16 32 16 32
16 37 16 37
16 40 16 40
16 44 16 44
16 48 16 48
16 50 16 50

16 50 16 50
17 24 17 24

Mo-Fr

Karlovy 
Vary d.n.

Karlovy 
Vary d.n.

km

0
5
6

10
14
17
21
29
39
40
44

51
56
61
62
66
69
71
74
77
78

16. Dez bis 30. Jun Mo - Fr; nicht 24. bis 26. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 8. Mai; auch 1. Sep bis 12. Dez Mo - Fr; nicht 28. Okt, 17. Nov

Mo - Fr, nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun, 3., 31. Okt, 19. Nov



vogtlandbahn-/PSB-Kundencenter
Postplatz 9
08523 Plauen

Internet: www.vogtlandbahn.de
Hotline: +49 89 5488897-25

Kraslice - Falkenstein - Plauen - Mehltheuer

SERVICE RUND UM DIE UHR
Sie haben Fragen zum Fahrplan, zu unseren Tickets oder geplan-
ten Baustellen? Wir sind für Sie 24 Stunden an 7 Tagen in der 
Woche über unsere Servicehotline erreichbar.

Fahrplan gültig 15.12.2024 bis 13.12.2025 Änderungen vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: 21.11.2024 | Seite 2 von 2

Allgemeine Hinweise
Regionalzug der vogtlandbahn: Züge der RB-Linien halten überwiegend an allen Unterwegs-
stationen, verantwortliches Verkehrsunternehmen: Die Länderbahn GmbH DLB 
Übergangszeiten von 6, 7... Minuten (ohne Zeitangabe 5 Minuten)
Zug hält nicht an dieser Station
Zug verkehrt nicht täglich 
Siehe Anschlussleiste
Zug hält nur bei Bedarf
Aussteigen: Sobald die Stationsanzeige im Zug Ihre gewünschte Ausstiegs-Station anzeigt, 
drücken Sie bitte auf die Haltewunsch-Taste. Zur Bestätigung für Sie erscheint in der Stations-
anzeige “Wagen hält”. 
Einsteigen: Stellen Sie sich bitte rechtzeitig zur planmäßigen Abfahrtszeit des Zuges so auf den 
Bahnsteig, dass unser Triebfahrzeugführer Sie sieht.
Bitte beachten: Die Kilometerangaben in der linken Spalte der ersten Fahrplantabelle 
dienen der Orientierung, nicht aber der Preisbildung.
Ankunft 
Zug führt einen für Rollstuhlfahrer geeigneten Wagen mit extra breiten Türen, Stellflächen für 
Rollstühle und behindertengerechtem WC
XX Anschluss zu PlusBus (+ Liniennummer), Infos unter www.vogtlandauskunft.de

RB1/2/5
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6  7

Anschlusszug, Umsteigeverbindung
Zwischen Plauen (Vogtl) ob Bf und Herlasgrün verkehren weitere Züge.
VVV-Tarif Mehltheuer - Klingenthal. Alle Infos zu den Verbundtarifen unter  www.vogtlandbahn.de/
verbundangebote
Fahrradmitnahme begrenzt möglich.
Bei allen Zügen innerhalb Tschechiens handelt es sich um ein Angebot der tschechischen Bahn
GW Train Regio a.s. 



 RB5
80190

2.*
Mo-Fr

 RB5
20820

2.*

 RB1
20822

2.*

 RB5
80192

2.*
Mo-Fr

13 26 13 26
13 57 13 57

14 11 15 11

14 19 15 19
14 22 15 22

14 39 15 39

14 46 15 46
14 51 15 51

14 02 15 02
14 05 15 05 16 05
14 07 15 07 16 07
14 18 15 18
14 26 15 26 16 26
14 29 15 29 16 29
14 32 15 32
14 35 15 35 16 35
14 39 15 39

15 45

Zwickau 
Zentrum

15 55
16 25

Zug  RB2
80201

2.*
Mo-Fr

 RB5
80180

2.*
Mo-Fr

 RB1
20802

2.*
Mo-Fr

 RB5
80182

2.*
Mo-Sa

 RB5
20804

2.*

 RB1
20806

2.*

 RB5
80184

2.*

 RB5
20808

2.*

 RB1
20810

2.*

 RB5
80186

2.*
Mo-Fr

 RB5
20812

2.*

 RB1
20814

2.*

 RB5
80188

2.*
Mo-Fr

 RB5
20816

2.*

 RB1
20818

2.*

 RB5
20832

2.*
Sa,So

Sokolov 4 52 5 52 6 52 23 0143 8 9 32 12 32 12 32
Kraslice 5 27 6 25 7 27 80 1190 9 10 07 13 08 13 08

von Werdau

Kraslice 5 15 6 10 7 10 8 10 9 10 10 10 11 10 12 10 13 10 13 10
Kraslice-Pod vlekem 5 16 6 11 7 11 8 11 9 11 10 11 11 11 12 11 13 11 13 11
Klingenthal 5 21 6 16 7 16 8 16 9 16 10 16 11 16 12 16 13 16 13 16
Zwota 5 24 6 19 7 19 8 19 9 19 10 19 11 19 12 19 13 19 13 19
Zwota-Zechenbach 5 27 6 22 7 22 8 22 9 22 10 22 11 22 12 22 13 22 13 22
Zwotental 5 34 6 34 7 34 8 34 9 34 10 34 11 34 12 34 13 34 13 34
Schöneck (Vogtl) Ferienpark 5 39 6 39 7 39 8 39 9 39 10 39 11 39 12 39 13 39 13 39
Schöneck (Vogtl) 5 41 6 40 7 40 8 40 9 40 10 40 11 40 12 40 13 40 13 40
Muldenberg Floßplatz 5 46 6 46 7 46 8 46 9 46 10 46 11 46 12 46 13 46 13 46
Grünbach (Vogtl) 5 51 6 51 7 51 8 51 9 51 10 51 11 51 12 51 13 51 13 51
Falkenstein (Vogtl) 5 58 6 58 7 58 8 58 9 58 10 58 11 58 12 58 13 58 13 58
Falkenstein (Vogtl) 4 48 6 02 7 02 8 02 9 02 10 02 11 02 12 02 13 02 14 02
Auerbach (Vogtl) Hp 4 51 6 05 7 05 8 05 9 05 10 05 11 05 12 05 13 05 14 05
Auerbach (V) ob Bf 4 53 6 07 7 07 8 07 9 07 10 07 11 07 12 07 13 07 14 07
Treuen 5 04 6 18 7 18 8 18 9 18 10 18 11 18 12 18 13 18 14 18
Herlasgrün 4 25 5 12 6 26 7 26 8 26 9 26 10 26 11 26 12 26 13 26 14 26
Ruppertsgrün 4 28 5 15 6 29 7 29 8 29 9 29 10 29 11 29 12 29 13 29 14 29
Jocketa 4 31 5 18 6 32 7 32 8 32 9 32 10 32 11 32 12 32 13 32 14 32
Jößnitz 4 34 5 21 6 35 7 35 8 35 9 35 10 35 11 35 12 35 13 35 14 35
Plauen (Vogtl) ob Bf 4 38 5 25 6 39 7 39 8 39 9 39 10 39 11 39 12 39 13 39 14 39
Plauen (Vogtl) ob Bf 4 39 04 3104 1104 904 704 6
Syrau 4 43 6 45 7 45 9 45 11 45 13 45
Mehltheuer 4 48 94 3194 1194 994 794 6

nach Adorf 
(Vogtl)

Zwickau 
Zentrum

Zwickau 
Zentrum

Zwickau 
Zentrum

Zwickau 
Zentrum

Zwickau 
Zentrum

Mehltheuer 4 48 7 55 7 55 9 55 11 55 13 55
Hof Hbf 5 18 8 25 8 25 10 25 12 25 14 25

16. Dez bis 30. Jun Mo - Fr; nicht 24. bis 26. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 8. Mai; 
auch 1. Sep bis 12. Dez Mo - Fr; nicht 28. Okt, 17. Nov

täglich, nicht 25. Dez, 1. Jan. Sa, So, auch 24., 26. Dez, 18., 21. Apr, 1., 8. Mai, 1. Jul bis 29. Aug, 
28. Okt, 17. Nov 13 Min. später
täglich, nicht 25. Dez, 1. Jan. Sa, So, auch 24., 26. Dez, 18., 21. Apr, 1., 8. Mai, 1. Jul bis 29. Aug, 
28. Okt, 17. Nov 12 Min. später
Sa, So, auch 24. bis 26. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 8. Mai, 1. Jul bis 29. Aug, 28. Okt, 17. Nov 34 Min. später
Sa, So, auch 24. bis 26. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 8. Mai, 1. Jul bis 29. Aug, 28. Okt, 17. Nov 30 Min. später
Mo - Fr, nicht 24. bis 26. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 8. Mai, 28. Okt, 17. Nov

Zug  RB5
20824

2.*

 RB1
20826

2.*

 RB5
80194

2.*
Mo-Fr

 RB5
20828

2.*

 RB5
20836

2.*
Sa,So

 RB5
80196

2.*
Mo-Fr

 RB2
80203

2.*

 RB1
20830

2.*

 RB5
80286

2.*

 RB2
80231

2.*

Sokolov 13 26 13 26 18 34 18 34 19 37
Kraslice 13 57 13 57 19 09 19 09 20 11

von Zwickau 
Zentrum

Zwickau 
Zentrum

Kraslice 19 10 55 02
Kraslice-Pod vlekem 16 11 17 11 19 11 19 11 20 56
Klingenthal 19 16 10 12
Zwota 16 19 17 19 19 19 19 19 21 04
Zwota-Zechenbach 16 22 17 22 19 22 19 22 21 07
Zwotental 19 34 51 12
Schöneck (Vogtl) Ferienpark 16 39 17 39 19 39 19 39 21 20
Schöneck (Vogtl) 19 40 12 12
Muldenberg Floßplatz 16 46 17 46 19 46 19 46 21 27
Grünbach (Vogtl) 16 51 17 51 19 51 19 51 21 32
Falkenstein (Vogtl) 19 58 93 12
Falkenstein (Vogtl) 18 02 20 02 20 2220 02
Auerbach (Vogtl) Hp 17 05 18 05 20 05 20 05 22 05
Auerbach (V) ob Bf 17 07 18 07 20 07 20 07 22 07
Treuen 18 18 20 18 81 2281 02
Herlasgrün 17 26 18 26 20 26 20 26 21 13 22 26 22 31
Ruppertsgrün 17 29 18 29 20 29 20 29 21 16 22 35
Jocketa 18 32 20 32 83 2291 1223 02
Jößnitz 17 35 18 35 20 35 20 35 21 22 22 41
Plauen (Vogtl) ob Bf 18 39 20 39 54 2262 1293 02
Plauen (Vogtl) ob Bf 20 40 20 40 21 31
Syrau 17 45 20 45 20 45 21 35
Mehltheuer 20 49 20 49 21 39

nach Zwickau 
Zentrum

Zwickau 
Zentrum

Zwickau 
Zentrum

Mehltheuer 17 55 21 40
Hof Hbf 18 25 22 11

nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 29. Mai, 9. Jun, 3., 31. Okt, 19. Nov

täglich, nicht 24., 31. Dez

Karlovy 
Vary d.n. 
Karlovy 

Vary d.n. 


Karlovy Vary d.n. Samstag u. Sonntag ab 12.06 Uhr
Karlovy Vary d.n. Samstag u. Sonntag ab 18.08 Uhr

Karlovy 
Vary d.n. 
 Karlovy 

Vary d.n. 


Adorf 
(Vogtl)

90 10
50 
70

50
70
90

20


